UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
SOCIOECONÔMICO (Mestrado)

EDITAL Nº 323/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO DE DISCENTES AO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO
(Mestrado)

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições, torna pública alteração
do Edital 250/2020, que abriu inscrições para o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico (PPGDS) – Nível de Mestrado.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O item 3.7.2 Os critérios para pontuação dos currículos, passam a vigorar com as seguintes
alterações:

1.2 No item 3.7.3 passam a vigorar com as seguintes alterações:

3.7.3 Para apuração da pontuação do Curriculum Lattes documentado, descritos no item 3.7.2,
serão computadas as atividades desenvolvidas no período de 2015 a 2020, os itens 1 ao 16. Os
itens 17 e 18 não terão observação do limite de tempo.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital n. 250/2020.

Criciúma/SC, 01 de outubro de 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. João Henrique Zanelatto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico

Prof. Dr. Jaime Dagostim Picolo
Presidente da Comissão de Seleção 2021